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Grudzień 2020

KSIĄŻKI

 

Altes Marta

„Jeszcze pięć minut”

Toruń: Tako 2019, 32 s.

Czas to taka dziwna rzecz. Tata dużo o nim mówi. Ale wydaje mi się, że znam się

na czasie lepiej niż on. Dlatego codziennie rano to ja mówię Tacie, kiedy… …czas

wstawać!  Okazuje się, że według dziecka najlepszą porą na wstawanie jest piąta rano. Zaspany tata prosi wtedy o jeszcze
pięć minut, bo myśli, że to niewiele. Ale to nieprawda!  Dzieci najlepiej potrafią dowieść, że pięć minut to znacznie więcej
czasu niż mogłoby się wydawać. Od rana aż do wieczora obserwujemy dzień z życia pewnej rodziny: taty lisa i jego dwójki
lisich urwisów. Tata w pośpiechu załatwia mnóstwo spraw i wciąż goni za własnym ogonem, aż dosłownie pada z nóg. A jego
dzieci podążają w ślad za nim, robiąc dokładnie to, czego chcą, bez względu na pośpiech lub ograniczenia czasowe. Na
szczęście maluchy chętnie dzielą się z tatą tajemnicą czasu, bo biedak nie ma o tym zielonego pojęcia. Pięć minut to
mnóstwo czasu!  Przekonacie się o tym, czytając nową książkę Marty Altés „Jeszcze pięć minut”: uroczą, pełną delikatnego
humoru historię o tym, jak ważny jest czas spędzany razem. Opowieść w równym stopniu zachwyci dzieci, jak i ich
zabieganych rodziców. Wiek 3+

Źródło:https://www.empik.com/jeszcze-piec-minut-altes-marta,p1233541216,ksiazka-p

 

Bzowski Krzysztof„Sudety: najpiękniejsze wycieczki w Polsce, Czechach i Niemczech”Gliwice: Helion, 2020, 288 s.Od
wysokich szczytów Karkonoszy na czele ze Śnieżką, przez pełne fantazyjnych formacji skalne miasta Gór Stołowych i Gór
Łużyckich, po grzmiące wodospady i urokliwe polodowcowe jeziora – Sudety mają do zaoferowania mnóstwo atrakcji. Na
uwagę zasługuje także niezwykłe bogactwo świata podziemnego – na śmiałków czekają zarówno tajemnicze jaskinie, jak i
sztolnie dawnych kopalni, lochy oraz bunkry. Malowniczo położone miasta i miasteczka skrywają imponujące zamki, pałace i
zespoły klasztorne. Ukojenie nerwów zapewniają eleganckie uzdrowiska.Górska przygoda nie zna granic. W przewodniku
opisano 30 wycieczek pośród sudeckich szczytów i dolin zarówno na terytorium Polski, jak i Niemiec oraz Czech. Wszystkie
można pokonać w jeden dzień. Przy każdej wycieczce znajduje się mapa pokazująca przebieg trasy, profil wysokościowy, a
także informacje o tym, czy jest ona odpowiednia dla dzieci. W wycieczkach, które dają taką możliwość, zamieszczono
krótkie notatki o sposobie pokonania danej trasy na nartach albo na rowerze
górskim.Źródło:https://www.empik.com/sudety-najpiekniejsze-wycieczki-w-polsce-czechach-i-niemczech-bzowski-krzysztof,p
1245712057,ksiazka-p

 Choux Natalie„Muzyka” Warszawa: Egmont Polska copyright 2020, 12 s.Jaki instrument ma struny? Jak gra się na bębenku?
Tego i wielu innych rzeczy maluch dowie się z książeczki „Muzyka. Akademia mądrego dziecka”!   „Muzyka. Akademia
mądrego dziecka. Pierwsze słowa” to ilustrowana książeczka dla maluchów, z której dzieci poznają nazwy instrumentów
takich jak tamburyn, flet, cymbałki czy bębenek. Poprzez wciągającą zabawę z przesuwaniem ruchomych obrazków
najmłodsi ćwiczą rączkę, a przy tym uczą się nowych słów. Sympatyczne ilustracje Natalie Choux zajmą dzieci na długi
czas!Źródło: https://egmont.pl/Muzyka.-Akademia-madrego-dziecka.-Pierwsze-slowa,22452242,p.html

Downing Samantha„Moja doskonała żona”Kraków: Mando-Wydawnictwom WAM 2020, 428 s.Historia naszej miłości jest
prosta. Poznałem wspaniałą kobietę. Zakochaliśmy się. Zwierzaliśmy się sobie z największych marzeń i najmroczniejszych
sekretów. Przeprowadziliśmy się na przedmieścia. A potem zwykłe życie przestało nam wystarczać… Żyjemy i wyglądamy
jak zwyczajna para. Jesteśmy twoimi sąsiadami, nasze dzieci przyjaźnią się ze sobą, a my umawiamy się czasem na obiad.
Każde małżeństwo ma jednak swoją ciemną stronę. Swoje tajemnice. I sposoby na ratowanie związku, który często zabija
rutyna. Nikt jednak nie chce zabijać. Ale czasem to nieuniknione…
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Źródło:https://www.empik.com/moja-piekna-zona-downing-samantha,p1239063482,ksiazka-p 
Guzowska Marta
„Raj”
Warszawa: Marginesy 2019, 390 s.Raj na ziemi? Miejsce, gdzie wszyscy są szczęśliwi? Dziś to nowa i ekskluzywna galeria
handlowa.Ostatnia sobota przed długim majowym weekendem. Czy można sobie wyobrazić lepszy pomysł na spędzenie tego
dnia, niż odwiedziny w centrum handlowym, zaprojektowanym przez słynnych dekoratorów wnętrz i pełnym niemal każdej
rzeczy, o której się marzy – albo nie wiedziało, że marzy?Matka, córka i jej przyjaciółka, dwóch dilerów, złodziej i pracownik
korporacji. I czające się zagrożenie. Historia jednej nocy opowiedziana z siedmiu różnych punktów widzenia. Sześcioro z nich
spędza noc w galerii handlowej, siódme ogląda wydarzenia z zewnątrz. Dwoje jest przekonanych, że ich życiu zagraża
niebezpieczeństwo, jedno chce zdobyć sławę, jedno pieniądze, jedno coraz lepiej się bawi, a jedno chce tylko wypełniać
porządnie swoje obowiązki. Dwie osoby ścigają trzy, jedna ukrywa się przed resztą. Każde z nich jest gotowe na wszystko,
żeby osiągnąć cel. Nawet zabić.Co zrobić, gdy raj zmieni się w piekło? Kiedy za zakrętem czai się zło i nie wiadomo, komu
ufać? Kto dożyje poranka? Czy istnieje jedna, prawdziwa wersja wydarzeń? Od czego zależy prawda? I co tak naprawdę
wydarzyło się tamtej nocy w galerii handlowej Raj?Thriller psychologiczny, w którym nic ani nikt nie jest tym, czym się
wydaje.Źródło:   https://www.empik.com/raj-guzowska-marta,p1221990817,ksiazka-p
 Jirotka Zdenek„Saturnin”Wrocław: Afera 2018, 233 s.Czy istnieje czeska książka, którą Czesi wolą od Szwejka? Nie,
powiecie. A jednak! Istnieje i po 60 latach powraca w nowym polskim przekładzie! Powieść Zdeňka Jirotki od 1942
niezmiennie bawi kolejne pokolenia czeskich czytelników. Autor wydał ją jako swój debiut i właściwie do końca (wcale nie
krótkiego, bo 92-letniego) życia mógłby siedzieć z założonymi rękami ze (słusznym) przekonaniem, że dla literatury czeskiej
zrobił wystarczająco dużo. W czym tkwi czar Saturnina? To absurdalny angielski humor w czeskim wydaniu. Miks idealny.
Perypetie charyzmatycznego służącego Saturnina (pierwowzorem bohatera była postać angielskiego kamerdynera Jeevesa z
humoresek P.G. Wodehouse’a), jego oryginalnego pana, irytującej ciotki Kateřiny, jej syna Milouša, doktora Vlacha, pięknej
panny Barbory i innych barwnych postaci podbiły serca Czechów tak skutecznie, że powieść 75 lat po premierze zwyciężyła
w plebiscycie Książka Stulecia Magnesia Litera, pokonując samego Szwejka. Wcześniej, w 1994, zdobyła tytuł Książka
najbliższa sercu w konkursie zorganizowanym przez Czeską Telewizję.Źródło:
https://www.empik.com/saturnin-jirotka-zdenek,p1221183383,ksiazka-p  Pingot Klaudia„Błękitny umysł: poznaj nieznane,
myśl na odwrót, działaj na opak”Gliwice: Helion 2019, 44 s.Czy zastanawiałeś się kiedyś, co tkwi lub tkwiło w głowie takich
osób jak Leonardo da Vinci, Bill Gates, J.K. Rowling czy Elon Musk? Jak to się stało, że osiągnęli oni tak wiele? Odpowiedź jest
prosta – łamali schematy, nie dołączali do tłumu i kierowali się własnym punktem widzenia. Klaudia Pingot odnosi się do ich
historii w swojej książce „Błękitny umysł. Myśl na odwrót, działaj na opak, poznaj nieznane!”. Czym jest tytułowy błękitny
umysł? Sama koncepcja „błękitnego umysłu” opiera się na tym, że powinieneś zacząć myśleć w nieszablonowy sposób.
Dzięki temu osiągniesz wszystko, co zaplanowałeś. Książka Klaudii Pingot dostarczy Ci odpowiedzi na pytania, dlaczego
Twoje plany nie mają szansy na realizację? Dlaczego nie możesz osiągnąć celów? Dzięki lekturze poznasz jasne wskazówki
co do tego, jak możesz przyspieszyć swoją karierę zawodową i awansować. Dowiesz się, jak osiągać stan koncentracji i jak
planować swoje działania, byś miał szansę na sukces na różnych polach. Autorka książki „Błękitny umysł” stworzyła swego
rodzaju poradnik, który adresowany jest do każdego czytelnika, który chciałby coś zmienić w swoim życiu. Przekona Cię ona,
że możesz mieć praktyczne umiejętności i wiedzę, ale jeśli w siebie nie uwierzysz, Twój potencjał nie zostanie wykorzystany.
Z kolei skupienie się na samym myśleniu, przy odseparowaniu sfery uczuciowej, to prosta droga do rezygnacji z motywacji.
Czy będziesz mieć siłę i odwagę do tego, by przełamywać schematy i tworzyć rzeczywistość na własnych warunkach?
Przeczytaj tę książkę i zacznij zmieniać swoje życie.Źródło:
https://www.empik.com/blekitny-umysl-mysl-na-odwrot-dzialaj-na-opak-poznaj-nieznane-pingot-klaudia,p1231427329,ksiazk
a-p  Pomostowski Piotr„Muzyka w filmie”Warszawa: Wydawnictwo Wojciech Marzec 2019, 257 s.Muzyka w filmie to pierwszy
w Polsce podręcznik, który w sposób kompleksowy omawia niezliczone funkcje, jakie w filmie może pełnić muzyka. To
przerzucenie pomostu nad przepaścią, która od lat dzieliła filmowców i kompozytorów – zbiór uniwersalnych reguł, jakimi
rządzi się dobrze sfunkcjonalizowana muzyka filmowa. Książka powstała z myślą o filmowcach przez duże F, dla których
muzyka stanowi integralną część filmowej tkanki, współtworząc wraz z warstwą wizualną narrację i dramaturgię filmu. To
wymarzony podręcznik nie tylko dla reżyserów, kompozytorów, dźwiękowców i konsultantów muzycznych, ale również
operatorów, montażystów i scenarzystów, ponieważ omawia rolę muzyki w filmie z perspektywy wszystkich tych
dziedzin.Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4913140/muzyka-w-filmie
 Rich Nathaniel„Ziemia. Jak doprowadziliśmy do katastrofy”Warszawa: Wydawnictwo W.A.B. 2019, 256 s.           Dyskusje o
zmianach klimatu raz po raz rozpalają media do czerwoności. Tymczasem pogłębiającemu się kryzysowi klimatycznemu
można było zapobiec znacznie wcześniej.
W 1979 roku naukowcy widzieli już wszystko o „efekcie cieplarnianym” i o tym, co wydarzy się, jeżeli temperatura będzie
wzrastać rok po roku, a my nic z tym nie zrobimy. Już wtedy, na pierwszej światowej Konferencji w Genewie, naukowcy z
pięćdziesięciu państw zgodzili się, że trzeba zacząć działać. Od tamtej pory nie zrobiono nic, gdyż na przeszkodzie stanęły
aktualne interesy rządów najbogatszych państw.
Przez kolejną dekadę garstka naukowców, polityków i strategów, kierowana przez dwóch nieprawdopodobnych bohaterów,
ryzykowała swoje kariery, desperacko próbując przekonać świat do działania, zanim będzie za późno.
Książka Nathaniela Richa opowiada o ich dramatycznej walce o planetę Ziemię.Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4914402/ziemia-jak-doprowadzilismy-do-katastrofy

Simons Paullina„Wyspa nieopisana”Warszawa: Świat Książki 2020, 429 s.Trzecia część znakomitej trylogii Kres wieczności
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Paulliny Simons zamyka poruszającą opowieść o miłości, która nie zna czasu.
Julian stracił wszystko, co kochał i powoli kończy mu się czas. W walce na śmierć i życie z losem dostaje jednak jeszcze jedną
szansę, by dokonać niemożliwego i ocalić kobietę, z którą łączy go nierozerwalna więź.
Julian i Josephine muszą razem przeciwstawić się nieubłaganej mrocznej sile, która chce ich zniszczyć. Muszą przy tym
poświęcić wszystko, czym są, i wszystko, co mają, gdy raz jeszcze będą próbowali dopełnić niedokończone życie.
Gdy nieszczęśliwi kochankowie powoli zbliżają się do kresu, Julian odkrywa, że los przygotował dla nich ostatnią okrutną
sztuczkę i nawet człowiek, który stracił wszystko, ma jeszcze coś do stracenia.
Byli gotowi na wszystko… tylko nie na koniec.Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/wyspa-nieopisana-6644412-ksiazka.html
 Sinicka Alicja„Obserwatorka”Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2020, 390 s.Lepiej zasłaniaj okna po zmroku. Nawet jeśli nie
masz nic do ukrycia. Iza i Arek kiedyś byli przyjaciółmi. Wychowali się na tym samym oławskim osiedlu. Ona w ubóstwie, on
w pięknym domu z dużymi oknami. Zawsze ją fascynował, ale miała wrażenie, że są z innych światów, które do siebie nie
pasują. Po latach spotykają się na izbie przyjęć szpitala w Oławie. Doktor Arkadiusz Milski z trudem rozpoznaje w pobitej
dziewczynie dawną znajomą. Ich relacja odżywa i budzi namiętne uczucia. Arek czuje, że to właśnie z Izą może ułożyć sobie
życie po tragicznej śmierci swojej partnerki. Ktoś chce pokrzyżować ich plany. Iza dostaje na Facebooku dziwne wiadomości.
Pod drzwiami znajduje róże. Czuje, że jest obserwowana, i zaczyna mieć pewność, że śmierć byłej dziewczyny Arka wcale nie
była nieszczęśliwym wypadkiem. Czy jej też grozi niebezpieczeństwo?Źródło:
http://www.wydawnictwokobiece.pl/produkt/obserwatorka/ 
Socha Natasza„Zamrożona”Warszawa: Edipresse Kolekcje 2020, 302 s.Kobiecy umysł jest pełen sprzeczności, zawiłości i
tajemnic, których nie rozumieją mężczyźni. Jesteś kobietą i szukasz dla siebie nieszablonowej książki? Sięgnij po powieść
„Zamrożona” napisaną przez Nataszę Sochę. Poznaj Julię i jej życiowe dylematy.Czy główna bohaterka książki „Zamrożona”
– Julia – jest jednocześnie tytułową postacią? Jest jedną z osób, dla której tematy intymności są niewygodne i nie chce o nich
mówić. To dojrzała, 42-letnia kobieta, która wychowuje trójkę dzieci wraz ze swoim mężem. Wydaje Ci się, że jest spełniona i
jej życie jest wprost idealne? To tylko pozory, o czym szybko się przekonasz. W miarę rozwoju fabuły okaże się, że bohaterka
ma niskie poczucie własnej wartości. Nie czuje się atrakcyjna i nie ma potrzeby bliskości ze swoim mężem. To już z
pewnością nakieruje Cię na wniosek, że właśnie ona jest ową „Zamrożoną”. Jej ciało uległo wyziębieniu. Wydaje jej się, że
seks już nie jest dla niej i chętnie z niego rezygnuje. Punktem zwrotnym w życiu Julii jest zasłyszana rozmowa dwóch
nieznajomych kobiet o radości z pozamałżeńskiego życia seksualnego. Jest to dla niej nie do pomyślenia, ale skłania do
refleksji nad własną intymnością i potrzebami w tej sferze. Kobieta, wiedziona ciekawością, zakłada sobie konto na portalu
randkowym. Nawiązuje znajomość z pewnym mężczyzną, choć na początku jest przekonana, że to tylko wirtualna zabawa.
Ich relacja jednak rozwija się, aż w końcu dochodzi do spotkania twarzą w twarz. Na nowo Julia odkrywa swoją kobiecość i
pragnienia. Poznaje swoje uśpione ciało, a potrzeby seksualne wracają ze zdwojoną siłą. Czy ostatecznie bohaterka zacznie i
pod względem fizycznym zdradzać męża? Czy może to właśnie z nim będzie spełniać swoje fantazje seksualne?
Źródło: https://www.empik.com/zamrozona-socha-natasza,p1236883742,ksiazka-p

Szafrańska Anna„Spragnieni by żyć”Warszawa: Burda 2020, 365 s.Nigdy nie jest za późno, by walczyć o siebie.
Przekroczenie progu dorosłości dla wielu z nas to czas wyborów i poszukiwania własnej drogi. Ale nie dla Alicji. Ona nie
rozmawia z koleżankami o sukienkach na studniówkę. Nie stresuje się maturą. Nie czeka z utęsknieniem na studia. Po prostu
stara się przetrwać. Nie może zawieść najbliższych. Wystarczy, że jej brat to zrobił… Od tamtej tragedii jej rodzina wciąż nie
doszła do siebie. A przecież młodość jest po to, by doświadczać życia i pierwszych miłości! To ostatni dzwonek, by się
zbuntować, przekroczyć granice i zawalczyć o marzenia. Nawet jeśli znów trzeba się zranić aż do krwi.
Źródło: https://www.empik.com/spragnieni-by-zyc-szafranska-anna,p1245888411,ksiazka-p  Warszewski Roman„Dzikowska.
Pierwsza Biografia legendarnej podróżniczki”Kraków: Wydawnictwo Znak 2019, 450 s.  Podróżowała samotnie lub wraz
mężem Tonym Halikiem, odkrywała nieznane, docierała tam, gdzie nie było bezpiecznie.
Kiedy granice były zamknięte, a dalekie podróże niemożliwe, ona opowiadała o świecie zza kurtyn i oceanów. Nikt i nic nie
mogło jej zatrzymać. Dziennikarka, legendarna redaktorka „Kontynentów”, gwiazda telewizji, współtwórczyni programu
„Pieprz i wanilia”, krytyczka i kolekcjonerka sztuki.
Jej droga na szczyty nie była łatwa. Za swoje odważne decyzje często musiała płacić wysoką cenę. Krótko po wojnie działała
w młodzieżowej organizacji antykomunistycznej, za co trafiła do więzienia, a odsiadka przypominała o sobie przez wiele lat.
W świecie pełnym wielkich podróżników wybierała własną drogę, przecierając szlaki kolejnym globtroterkom. Z życia
czerpała, ile się tylko da. Także w miłości, ramię w ramię z Tonym Halikiem.      Pierwsza biografia Elżbiety Dzikowskiej to
opowieść o niezwykłej kobiecie i jej życiu pełnym pasji i wyzwań. Odkrywa nieznane dotąd fakty i pozwala zrozumieć jej
fenomen. To także relacja z podróży do tajemniczej stolicy Inków Vilcabamby, w którą autor wyrusza wspólnie z bohaterką.
Podróż ta jest pretekstem, by opowiedzieć o jej pełnym kolorów, zapachów i dźwięków
życiu.Źródło:https://www.znak.com.pl/ksiazka/dzikowska-pierwsza-biografia-legendarnej-podrozniczki-roman-
warszewski-154890Wrzesiński Szymon„Zamek Podskalne i pałac Rząsiny: wojenne tajemnice Dolnego Śląska”Warszawa:
Agencja Wydawnicza CB Andrzej Zasieczny 2020, 197 s.Pałac w Welkersdorfie, dzisiejszych Rząsinach, położony nieopodal
Lwówka Śląskiego i zarazem kilkanaście kilometrów od słynnego zamku Czocha, ma niezwykle bogatą historię. W
średniowieczu wieś należała do rycerzy-rabusi posiadających pobliską warownię Talkenstein (ob. ruiny zamku Podskale). W
pierwszej połowie XIX stulecia opuszczone zamczysko oraz renesansowo-klasycystyczny pałac należały do Iwana Dybicza
(Hansa von Diebitscha), uczestnika wojen napoleońskich, głównodowodzącego wojsk rosyjskich podczas kampanii
bałkańskiej. Był on bohaterem dla mieszkańców Dolnego Śląska, a zarazem śmiertelnym wrogiem dla Polaków, gdyż jako
głównodowodzący wojskami carskimi dążył po stłumienia powstania listopadowego i pokonania naszych rodaków
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https://www.empik.com/zamrozona-socha-natasza,p1236883742,ksiazka-p
https://www.empik.com/spragnieni-by-zyc-szafranska-anna,p1245888411,ksiazka-p
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pragnących odzyskania niepodległości dla Ojczyzny! Historia bywa przewrotna. Po Dybiczu Zabałkańskim rezydencja trafiła
w ręce… polskiej rodziny Trzebińskich herbu Ślepowron. Spośród kolejnych dziedziców warto wspomnieć o poruczniku von
Brause, który zasłynął stworzeniem nowego gatunku ziemniaka, śląskiego hitu eksportowego!
Najbardziej tajemniczym i zarazem najmroczniejszym okresem były lata II wojny światowej, kiedy na terenie pałacu
ulokowano instytut badawczy Luftwaffe, działający uprzednio w stolicy III Rzeszy! To nie wszystko, albowiem w tym samym
majątku dworskim przygotowano tajny schowek dla cennych dzieł przywiezionych z Wojskowej Akademii
Medycznej!Wartościowych woluminów poszukiwali po wojnie Niemcy i Amerykanie, a znaleźli Polacy. O tym wszystkim, i nie
tylko, jest mowa w niniejszej książce.Źródło:https://ksiegarnia.pwn.pl/Zamek-Podskale-i-palac-Rzasiny,842277889,p.html

 Audiobooki:
Murakami Haruki„Norwegian wood” Warszawa: Muza copyright 2019, 1 CD-MP3, czyta Marek WalczakPowieść “Norwegian
Wood”, opublikowana w 1987 przyniosła Murakami Haruki ogromny rozgłos. Napisana w Grecji i we Włoszech jest książką,
którą przeczytał “każdy” w Japonii. Sam autor mówi, że było to dla niego wyznanie – “Nigdy nie napisałem tego typu prostej
powieści i chciałem się sprawdzić”. Wiele osób myślało, że jest to powieść autobiograficzna, ale tak nie jest. “Gdybym
napisał prawdę o moim własnym życiu, powieść nie miałaby więcej niż 15 stron.”Akcję umieścił autor w późnych latach 60-
tych, symbolem etosu tych lat jest tytułowa piosenka Beatlesów “Norwegian Wood”. Bohaterem jest młody człowiek Toru,
zafascynowany piękną Naoko. Ich uczucie jest obciążone samobójczą śmiercią wspólnego przyjaciela i słabą konstrukcją
psychiczną Naoko. Dramatyczne przeżycia bohaterów robią na czytelniku duże wrażenie.
Źródło: https://www.empik.com/norwegian-wood-murakami-haruki,p1231283868,ebooki-i-mp3-p
 Podsiadło Jacek
„Konie, dziewczyna i pies. Pamiętnik” [Warszawa]: Wydawnictwo Nasza Księgarnia ; [Piaseczno] : Heraclon International –
Storybox.pl [2020],  1 CD-MP3, czyta Mirella Rogoza-Biel„Mam lat jedeNAŚCIE, czyli jestem NASTOlatką, to chyba logiczne.
Jak ktoś mnie nazywa dzieckiem, to ma u mnie naprawdę przechlapane. Oprócz psa Rebusa mam też siostrę Paulinę. Ma ona
tę wadę, że jest starsza ode mnie i niezwykle się wymądrza, ale poza tym jest spoko. Co by tu jeszcze o sobie napisać… No,
chodzę do szkoły, to wiadomo. Mam mamę i tatę, którzy gdzieś tam pracują. Mieszkamy na PERYFERIACH miasta. Da się
wytrzymać. Ulica Pogodna 5, jeśli o to chodzi. Lubię rysować i jeździć rowerem. Nie jem mięsa, wiadomo. Jak dorosnę,
zostanę prawdziwą amazonką, specjalistką od jazdy konnej. Będę też skrzypaczką, ale to trochę mniej na pewno…”Czy
wypada czytać czyjś pamiętnik? Jeśli zdecydujecie, że tak, wpadniecie w prawdziwą
pułapkę…Źródło:https://www.legimi.pl/ebook-konie-dziewczyna-i-pies-pamietnik-jacek-podsiadlo,b608797.html
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